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N:o 38.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 11 Maj 1876. 
— —■ — — Andra Kammaren den 11 — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, angående regleringen af utgif
terna under Riksstatens Fjerde Hufvudtitel.

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 18 och Memorial N:o 51).

S. A. K.

För Fjerde Hufvudtiteln, innefattande anslagen till Landtförsvars
departementet, är uti nu gällande riksstat till årliga eller ständiga utgifter 
anvisadt ett sarnmanlagdt belopp af 11,772,300 kronor.

Med iakttagande af den ordning, hvaruti anslagen äro i riksstaten 
upptagna, går Riksdagen att här nedan yttra sig i afseende å de för
ändringar, som vid denna hufvudtitel med anledning af Eders Kongl. 
Maj:ts nådiga propositioner ifrågakomrriit. Härvid har dock Riksdagen 
först velat i ett sammanhang yttra sig om alla de af Eders Kongl. Maj:t., 
enligt hvad här nedan närmare omförmäles, nu framstälda förslag om 
uppförande på ordinarie stat af sådana anslagsbelopp, som vid nästlidet 
års riksdag blifvit för tillämpning af den då faststälda löneregleringen 
för arméns befäl eller till förstärkande af åtskilliga ordinarie anslag 
under hufvudtiteln på extra stat för innevarande år uppförda; och har 
Riksdagen, då de särskilda lönestaterna blifvit af Riksdagen granskade 
och godkända, funnit giltig anledning numera icke förefinnas att samma 
belopp fortfarande på extra stat bibehålla. Deremot hafva flera skäl 
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synts Riksdagen kraftigt tala för dessa medels anvisande å ordinarie stat. 
Dels äro de nemligen samtliga af natur att blifva för framtiden för sina 
ändamål behöfliga, dels skulle deras bibehållande såsom extra anslag i 
ej ringa mån inveckla och försvåra redovisningen, der ej denna, sådan 
den enligt hittills iakttagna grunder skulle fullgöras, blefve omöjlig att 
verkställa. I de nya aflöningsstaterna finnas upptagna åtskilliga befatt
ningar, som ej förekomma i de gamla staterna och för hvilka någon 
aflöning således ej är i den ordinarie staten upptagen, under det å andra 
sidan uteslutits åtskilliga befattningar, hvilkas aflöningar emellertid fort
farande i ordinarie anslaget ingå. I alla dessa fall, likasom i åtskilliga 
andra, är det icke möjligt att med full noggrannhet särskildt redovisa 
de extra anslagsbeloppen, utan måste fördelningen, der sådan kan ega 
rum, alltid blifva mer eller mindre godtycklig. Beträffande åter de utaf 
ifrågavarande anslagsbelopp, som ej afse den nya lönestatens tillämpning, 
hafva desamma, der ej särskilda förhållanden föranledt undantag, synts 
Riksdagen kunna och böra äfven för år 1877 på extra stat qvarstå, allt 
på sätt här nedan vid de särskilda anslagen närmare omförmäles.

Landtförsvars-departementet.
Generalstaben.

l:o. Enligt det af Riksdagen godkända förslag till Generalstabens 
organisation skulle under år 1877 tillkomma 1 kapten, men afgå 1 löjt
nant, hvarför skilnaden i aflöning mellan dessa beställningar nu äskats 
uppförd å Generalstabens stat med 1,965 kronor, hvarjemte Eders Kongl. 
Maj:t föreslagit, att den Generalstaben vid sistlidne riksdag beviljade 
löneförbättring måtte uppföras å ordinarie stat med 76,590 kronor; och 
har med bifall härtill Generalstabens ordinarie anslag, nu utgörande 
159,970 kronor, blifvit förhöjdt med tillhopa 78,555 kronor och således 
upptaget till 238,525 kronor.

Generalitetsstaten.

2:o. I enlighet med hvad Eders Kongl. Maj:t under denna anslags- 
titel föreslagit, har extra löneförbättringsanslagets summa 48,265 kronor 
blifvit tillagd ordinarie anslaget till Generalitetsstaten 76,750 kronor och 
således detta anslag höjdt till 125,015 kronor.
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Artilleristaben.

3:o. Likaledes har, med bifall till Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda 
nådiga framställning, Artilleristabens ordinarie anslag 6,400 kronor blifvit 
med det af 1875 års Riksdag å extra stat beviljade belopp, 5,800 kronor, 
höjdt till 12,200 kronor.

Öfverkommendants-expeditionen.

4:o. Till beredande åt kommendanten och förste adjutanten i Öfver
kommendants-expeditionen i Stockholm af lika ersättning för tjenstehästar, 
som den, hvilken öfrige officerare bestås, har Eders Kongl. Maj:t äskat, 
att detta anslag måtte med 1,185 kronor förhöjas; och har, med bifall 
till förevarande nådiga framställning, Riksdagen i Öfverkommendants- 
expeditionens anslag beviljat en förhöjning af 1,185 kronor.

5:o. Vidare har Eders Kong]. Maj:t äskat en anslagstillökning af 
150 kronor till förbättring i aflöningen för den vid ifrågavarande ex- 
pedition anstälde vaktmästare; och då denne vaktmästare, hvilken enligt 
1861 års stat uppbär årligt arfvode af 600 kronor, genom den nu före
slagna tillökningen skulle erhålla samma aflöning som hans vederlikar i 
statsdepartementens expeditioner, har Riksdagen den äskade anslags- 
förhöjningen, 150 kronor, beviljat.

Kommendantsstaten.

6:o. Sedan den å Carlsborg anstälde garnisonsläkaren, hvilken 
innehar regementsläkares grad, jemlikt 1873 års Riksdags beslut, erhållit 
regementsläkares aflöning med 2,000 kronor, blef genom den vid näst- 
lidet års riksdag faststälda lönereglering för arméns befäl aflöningen för 
en regementsläkare vid garnisoneradt regemente bestämd till 4,260 kronor, 
deraf 2,800 kronor lön och 1,460 kronor dagaflöning. Under åberopande 
häraf och då bernälde garnisonsläkare hade att gifva läkarevård åt en 
styrka, som under fästningsbyggnadsarbetena uppginge till flera tusen 
menniskor, men äfven efter dessas framtida upphörande aldrig kunde 
komma att nedgå till ett värfvadt regementes numerär, har Eders Kongl. 
Maj:t föreslagit, att, på det att garnisonsläkaren å Carlsborg måtte komma
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i åtnjutande af den lön och dagaflöning, hvilka åt värfvade arméns rege
mentsläkare bestås, anslaget till Kommendantsstaten måtte med 2,260 
kronor förhöjas.

Med bifall till förevarande nådiga framställning har anslaget till 
Kommendantsstaten blifvit med 2,260 kronor förhöjdt.

Riksdagens -underd. Skrifvelse, N:o 38.

Allmänna garnisonssjukliuset.

7:o. Det till förbättring i aflöningen för sjukhusets personal af 
nästlidet års Riksdag beviljade extra anslag, 8,836 kronor 25 öre, har 
Eders Kongl. Maj:t äskat tillagdt sjukhusets nuvarande ordinarie anslag; 
och är i öfverensstämmelse härmed allmänna garnisonssjukhusets anslag 
med 8,836 kronor 25 öre förhöjdt.

Militärläkares undervisning.

8:o. För upprättande af en årligen återkommande militärmedicinsk 
lärokurs har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att under före- 
nämnda titel näst efter anslaget till Allmänna garnisonssjukhuset uppföra 
ett nytt ordinarie anslag å 8,500 kronor.

Enligt hvad statsrådsprotokollet gifvit vid handen, är det begärda 
anslaget afsedt att bereda tillgång till inrättande af en årligen återkom
mande lärokurs på fyra månader, der de, som bestämt sig för militär- 
läkareyrket, kunde erhålla undervisning i sådana läroämnen, som specielt 
tillhöra militärläkaren och hvari vid de medicinska skolorna ej lernnas 
den för berörda yrke erforderliga handledning.

Den militärmedicinska lärokurs, som sålunda blifvit föreslagen, 
skulle otvifvelaktigt vara till gagn för den militära helso- och sjukvården 
och då hvarje åtgärd i denna rigtning synts Riksdagen förtjent af syn
nerlig uppmärksamhet, har Riksdagen icke tvekat att bevilja det äskade 
anslagsbeloppet; dock har härvid hos Riksdagen framhållits angelägen
heten deraf, att ej den nu ifrågasatta åtgärden må leda till inrättande 
af ett särskildt militärmedicinskt läroverk, hvilket skulle påkalla utgifter, 
mångdubbelt öfverstigande det nu beräknade anslagsbehofvet. Riksdagen 
får derföre, jemte anmälan, att till »militärläkares undervisning» uppförts 
ett nytt ordinarie anslag å 8,500 kronor, i underdånighet anhålla, det 
täcktes Eders Kongl. Maj:t i nåder låta tillse, att den ifrågavarande un



dervisningskursen så anordnas, att berörda anslagsbelopp må framgent 
blifva för ändamålet tillräckligt.
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Pensioner och stipendier åt Fältläkare-corpsen.
9:o. Jemte det vid sistlidna riksdag från Åttonde hufvudtiteln till 

den Fjerde öfverflyttades det till pensioner och stipendier åt Fältläkare- 
corpsen dittills uppförda anslag, 9,650 kronor, anvisades på extra stat 
för år 1876 för samma ändamål ett belopp af 10,150 kronor, med dervid 
fästad t förbehåll om fortfarande skyldighet för pensionärer och stipendiater 
att, då de icke äro såsom militärläkarc kommenderade, efter Sundhets- 
kollegii förordnande tjenstgöra vid den civila sjukvården. Eders Kongl. 
Maj:t har nu föreslagit, att sistnämnda belopp måtte det ordinarie an
slaget tilläggas; och har, i öfverensstämmelse härmed, anslaget till »pen
sioner och stipendier åt fältläkarecorpsen» blifvit, med bibehållande af 
det vilkor i afseende å pensionärers och stipendiaters tjenstgöringsskyl- 
dio-het, som vid det af 1875 års riksdag för ändamålet anvisade extra 
anslag fästades, förhöjdt med 10,150 kronor, eller från 9,650 kronor till 
19,800 kronor.

Indelta armén.
Kavalleri- och infanteriregementena.

10:o. Uti den af Eders Kongl. Maj:t för 1875 års Riksdag fram
lagda lönereglering för armén hade den förändring i hästvården blifvit 
föreslagen, att bataljonshästläkare vid regementena skulle antagas, hvarefter 
sqvadronshästläkarne, i mån af afgång, borde ersättas endast med hof
slagare, men Riksdagen, som ej fann skäl i allmänhet bifalla hvad Eders 
Kongl. Maj:t rörande bataljonshästläkarne föreslagit, uppförde för sqvadrons- 
hästvården den af Eders Kongl. Maj:t föreslagna hofslagareafiöningen. 
Under åberopande häraf och då, vid saknad af bataljonsthästläkare, till
gång å veterinärkunskap måste vid sqvadronen förefinnas och följaktligen 
hofslagare utbytas mot sqvadronshästläkare, men det icke vore att för
vänta, att en examinerad hästläkare skulle åtnöjas med de för hofslagare 
afsedda lönerna på nya staten, så mycket mindre, som dessa i allmänhet 
understego hvad af sqvadronshästläkarne vid indelta armén förut åt
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njutits, har Eders Kongl. Maj:t nu föreslagit, att aflöningsförmånerna för 
sqvadronshästläkarne vid indelt regemente eller corps måtte så bestämmas:

lön ........................................................................................... kronor 800: —
dagaflöning under vapenöfningarne å 1 krona, be

räknad förslagsvis för 60 dagar till ....................... » 60: —
portion under vapenöfningarne, hvarjemte nummerlönen bibehålies; 
och att, vid bifall härtill, de härför nödiga medel måtte, intill dess ordi
narie aflöningsanslag blefve för indelta armén uppförda, få utgå från de 
anslag, livarmed likartad aflöning vid indelta armén nu bestrides.

För värfvade kavalleriets sqvadronshästläkare har Eders Kongl. 
Maj:t, på sätt under punkten 12 här nedan inhemtas, föreslagit aflöningen 
att utgå med 800 kronors lön jemte beklädnad och portion.

Enligt den nu gällande nya staten uppbär en sqvadronshästläkare 
vid indelta armén endast 500 kronor i lön, 40 öre om dagen i dag
aflöning under vapenöfningarne, beräknade till 60 dagar, samt vakans- 
afgift för ett nummer; en vid värfvade armén 600 kronor i lön jemte 
beklädnad och portion.

Behofvet af löneförbättring för sqvadronshästläkarne har synts Riks
dagen på de åberopade förhållandena väl grundadt: men med hänseende 
till olikheten i dessa tjenstemäns tjenstgöringsskyldighet vid indelta och 
vid värfvade regementena, har Riksdagen funnit den olikhet i lönen, som 
nu förefinnes, böra äfven framgent bibehållas och således lönen för indelta 
arméns sqvadronshästläkare bestämmas 100 kronor lägre än i den nådiga 
propositionen är föreslaget. Riksdagen har alltså medgifvit, att sqvadrons
hästläkare vid indelt regemente eller corps må få åtnjuta:

lön ........................................................................................... kronor 700: —
dagaflöning under vapenöfningarne å 1 krona, be

räknad förslagsvis för 60 dagar............................... » 60: —
portion under vapenöfningarne samt dessutom bibehålla nummerlönen;

äfvensom att de derför nödiga medel må, intill dess ordinarie af
löningsanslag varda för indelta armén uppförda, få utgå från de anslag, 
hvarmed likartad aflöning vid indelta armén bestrides.

Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 38.

Indelta arméns och Vermlands fältjägarecorps’ 
vapenöfningar.

ll:o. Uti förevarande anslag begärde Eders Kongl. Maj:t vid sist
id na riksdag förhöjning med 420,000 kronor, på det icke blott vapen
öfningarne i allmänhet måtte kunna bibehållas vid flen utsträckning de
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under senare åren uppnått, utan oek gemensamma fälttjenstöfningar årligen 
hållas. Till svar härå meddelade emellertid Riksdagen i underdånig skrif
velse den 3 Maj 1875, att, då en fullständig omskapning af landtförsvaret 
förestode och i sammanhang dermed en helt och hållet förändrad anord
ning af härens öfningar otvifvelaktigt koinme att ega rum, hade en sä 
betydlig förhöjning i berörda anslag icke synts vara af oundgängligt 
behof påkallad.

På enahanda skäl som, på sätt nyss är närnndt, anfördes för den 
vid förra riksdagen ifrågasatta förhöjningen, har Eders Kongl. Majt nu, i 
enlighet med Arméförvaltningens derom gjorda framställning, föreslagit, 
att anslaget till indelta arméns och Vermlands Fältjägare-corps’ vapen- 
öfningar måtte med 425,000 kronor förhöjas.

Det vid sistlidna riksdag af Eders Kong]. Maj:t frarnstälda förslag 
till ny härordning blef icke af Riksdagen bifallet, men vid innevarande 
riksdags öppnande den 19 sistlidne Januari yttrade Eders Kongl. Maj:t, 
det Eders Kongl. Maj:t vore sinnad att ånyo framlägga förslag till för
svarets ordnande. Då således denna fråga ännu, så att säga, står på 
dagordningen, har Riksdagen nu likasom nästlidet år ansett det ej kunna 
vara af oundgängligt behof påkalladt. att för den indelta arméns öfvande 
afse så betydlig anslagstillökning som nu blifvit, äskad. Dessutom bör 
det ej lemnas oanmärkt att, i samma mån den indelta arméns öfningar 
utsträckas, i samma mån ökas äfven indelningsverkets börda. Öfnings- 
anslagets höjande skulle således kunna grundlägga anspråk på godt- 
görelse åt rote- och rusthållare för den ökade kostnad, som genom öf- 
ningarnes utsträckning skulle dem tillskyndas; och då på sista tiden 
statsinkomsterna visat sig vara i nedgående, har denna omständighet 
synts böra mana till försigtighet vid utgifternas bestämmande, helst Riks
dagen, på sätt ofvan är närnndt, ansett sig ej kunna undgå att på ordinarie 
stat uppföra en stor del af de vid förra riksdagen på extra stat anvisade 
anslagsbelopp.

Den äskade förhöjningen i anslaget till indelta arméns och Verm
lands fältjägarecorps’ öfningar har alltså icke blifvit af Riksdagen beviljad.

Värfvade armén,
Lifgardet till häst.

12:o. Eders Kongl. Maj:t har, på sätt ofvan omförmälts, föreslagit, 
att afiöningen för sqvadronsliästläkare vid värfvade armén måtte få utgå



med 800 kronors lön jemte beklädnad och portion, samt att för sådant 
ändamål hästgardets aflöningsstat måtte med 800 kronor förhöjas.

Med hänseende till hvad under punkten 10 här ofvan finnes anfördt, 
har Riksdagen, med bifall till förevarande nådiga framställning, förhöjt 
anslaget för Lifgardet till häst med 800 kronor.

13:o. I öfverensstämmelse med Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda 
framställning har Riksdagen medgifvit, att de å hästgardets stat uppförda 
löner å 450°kronor för tvä mönsterskrifvar etjenster, hvilka icke längre äro 
besatta, må med 900 kronor från staten af öras.

14:o. Slutligen har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att det/or till- 
lämpning af den nya löneregleringen nödiga och af sistlidne Riksdag å 
extra stat beviljade anslag, 56,415" kronor 95 öre, nu måtte det ordinarie 
anslaget tilläggas; och har, på sätt Eders Kongl. Maj:t föreslagit, ansla
get för Lifgardet till häst af denna anledning blifvit med 56,415 kronor 
95 öre förhöj dt.

8 Riksdagens underd. Skrifvelse N:o 38.

Husarregementet Konung Carl XV.

15:o. I detta regementes aflöningsstat har Eders Kongl. Maj:t äskat 
förhöjning med dels 1,200 kronor till förbättring ä 200 kronor i 6 
sqvadronshästläkares löneförmåner och dels 81,914 kronor 6 öre, motsva
rande innevarande års extra anslag för nya löneregleringens tillämpning; 
och har i öfverensstämmelse med denna nådiga framställning det för 
husarregementet Konung Carl XV uppförda anslag blifvit med tillhopa 
83,114 kronor 6 öre förhöjdt.

Svea Lifgarde.

16:o. Enligt Eders Kongl. Maj:ts nådiga förslag skulle detta an
slag höjas med ett belopp, motsvarande innevarande års extra anslag^ för 
löneregleringens tillämpning eller 62,668 kronor 69 öre, derifrån dock 
skulle afgå lönen för en icke mera tillsatt mönsterskrifvaretjenst, 450 kro
nor, så att den verkliga anslagsförhöjningen blefve 62,218 kronor 69 öre.

Med bifall till hvad sålunda är vordet föreslaget, är anslaget till 
Svea lifgarde från nuvarande beloppet, 99,493 kronor 46 öre, till 161,712 
kronor 15 öre förhöjdt. Andra
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Andra Lifgardet.
17:o. Nuvarande anslaget utgör ....................... kronor 98,908: 46.

och innevarande års extra aflöning sanslag.................... » 62,668: 69.
eller tillhopa ...............  ........................................ ............  kronor 161,577: 15.
hvarifrån skulle afgå tvä mönsterskrifvarelöner å 450 » 900: —
hvarföre Eders Kongl. Maj:t nu föreslagit detta an-

. . skg tiH................................................................... kronor 160,677: 15.
och har Riksdagen denna nådiga framställning bifallit.

Yermlands Fältjägarecorps.

18:o. Eders Kongl. Maj: t har föreslagit, att till förhöjning i aflöning en 
för korporaler, vice korporaler, spel och jägare vid corpsen, på sätt det 
den nådiga propositionen vidfogade statsrådsprotokoll närmare utvisade, 
måtte af Riksdagen beviljas en tillökning i detta anslag af 17,220 kro
nor, samt att till musikens underhåll vid corpsen måtte å staten upp
föras 1,000 kronor, hvarjemte det extra löneregleringsanslaget, 46,084 
kronor, äskats tillagdt det ordinarie anslaget.

Utaf åberopade statsrådsprotokoll inhemtas, att enligt gällande stat 
lönen utgör för jägare 31 kronor, för hornblåsare 45 kronor, för vice 
korporaler 60 kronor och för korporaler 120 kronor. Dessa lönebelopp 
hafva nu, i betraktande af den under senare åren inträdda betydliga steg
ring icke blott i priset å alla lifsförnödenheter utan ock i arbetslön, an
setts vara alltför låga; och är enligt Eders Kongl. Maj:ts förslag afsedt, 
att. aflöningen för jägare och spel skulle höjas till 65 kronor och inqvar- 
teringspenningarne från 5 till 10 kronor, samt att den i den nya staten 
för korporaler och vice korporaler uppförda aflöning, 120 kronor för de 
förra och 60 kronor för de senare, skulle — i likhet med hvad vid in
delta armén eger rum — utgöra ett tillägg till nummerlönen.

För den sålunda föreslagna förhöjningen i aflöningen för korporaler, 
vice korporaler, spel och jägare vid Yermlands fältjägarecorps har Riks
dagen i corpsens anslag beviljat tillökning med 17,220 kronor.

Beträffande den anslagsförhöjning, som blifvit begärd till underhåll 
af corpsens musik, har densamma synts Riksdagen af billighet påkallad.
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hvadan ett anslag af 1,000 kronor till musikens underhåll uppförts å 
Vermlands fältjägarecorps’ stat.

1 fråga slutligen om den för tillämpning af nya löneregleringen er
forderliga förhöjningen har, i likhet med hvad i fråga om öfriga dylika 
anslag egt rum, ett belopp, motsvarande innevarande års extra löneregle- 
ringsanslag, 46,084 kronor, tillagts Vermlands fältjägarecorps’ ordinarie
anslag. .... . ... .

Förevarande anslag, som genom de nu beviljade förhojnmgarne upp
går till 133,794 kronor 50 öre, har vid de senare riksdagarne blifvit en
dast för statsregleringsåret stäldt till Eders Kongl. Maj:ts disposition; 
men då sistförsamlade Riksdag bifallit Eders Kongl. Maj:ts nådiga för
slag om Vermlands fältjägareregementes förbytnmg till corps och huf- 
vudfrågan om denna trupps organisation kunde anses hafva blifvit, intill 
dess en allmän omorganisation af landtförsvaret komrne att. ega ruin, af- 
o-jord, har Eders Kongl. Maj:t ansett skäl ej längre förefinnas, hvarför 
det för densamma utgående ordinarie anslag skulle än vidare endast för 
ett år beviljas; och har Eders Kongl. Maj:t derföre nu föreslagit Riks
dagen, att detta ordinarie anslag i likhet med öfriga måtte få, utan in
skränkning till visst är, utgå.

Denna nådiga framställning har Riksdagen bifallit.

Svea, Göta och Vendes artilleriregementen.

l9:o. För beredande af reseunderstöd för ytterligare två artilleri- 
officerare årligen har Eders Kongl. Maj:t äskat förhöjning i detta anslag 
med 6,000 kronor.

Vid 1865—1866 års riksdag anvisades ett ärligt anslag af 3,000 
riksdaler att såsom resestipendium åt artilleriofficerare utgå, och detta 
reseanslag har sedermera årligen kommit en sådan officer till godo. 1 
statsrådsprotokollet är nu anfördt, hurusom den ständigt pågående ut
vecklingen af artilleriets teknik och det ökade behofvet af personlig be
röring med främmande länders artilleriofficerare, för att derigenom er
hålla närmare kännedom om nämnda utveckling i utlandet samt, om herr
skande åsigter med hänseende till vapnets taktiska utbildande och an
vändande, gjorde det för artilleriet allt mera eftersträfvandsvärdt, att 
flere af dess officerare blefve i tillfälle att i utlandet företaga studiei i
nämnda hänseende. . ..

Då emellertid Eders Kongl. Maj:t redan nu är i tillfälle att årligen 
Utsända en officer för att taga speciel kännedom om inom artillenvapnet
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gjorda uppfinningar och förbättringar, och da dessutom ifrån de vid. be* 
beskickningarne i Berlin och Paris anståide militärattachéer uppgifter 
väl torde "insändas om vapnets utveckling samt dess taktiska utbildning 
och begagnande, synes redan tillfälle vara beredt att inhemta nödiga upp
lysningar i hithörande ämnen; och Riksdagen har derföre ansett sig icke 
böra den äskade anslagstillökningen bevilja.

20:o. Under förutsättning, att Riksdagen för upprättande af Ma- 
rieberqs ammunitions/abrik, så organiserad som ett vid protokollet fogadt 
förslag till stat närmare utvisade, å Arméförvaltningens artillerideparte
ments0 andel i anslaget till försvarsverket till lands i allmänhet dels be
viljade en förhöjning af 10,880 kronor, dels öfverflyttade från intendents- 
departementets andel i samma anslag 2,120 kronor, har Eders Kongl. 
Maj:t, jemte beslut om indragning af fyrverkarecorpsen i mån af man
skapets afgång och under vilkor att kostnaden för nämnda corps under 
indragningstiden finge från anslaget till försvarsverket till lands i allmän
het bestridas, föreslagit Riksdagen, att minskning mätte ega rum dels i 
anslaget till Svea, Göta och Vendes artilleriregementen med 7,795 kro
nor 60 öre och dels i anslaget till mathållning vid garnisonsregementena 
med, i rundt tal, 3,000 kronor.

Enligt hvad i statsrådsprotokollet meddelats, upptoge den af Eders 
Kongl. Maj:t gillade utgiftsstat för fabriken följande belopp:

Riksdagens underd. skrifvelse N:o 38.

Kronoi

1 styresman, arfvode ................................................................... 1,200 —

1 arbetsofficer, d:o ................................................................... 600 —
1 läkare d:o ....................................................... ........... 250 —

1 underofficer, verkmästare på laboratorium, arfvode
3 underofficerare, tjenstgörande vid fabriken, arfvoden

200

ä 100 kronor ............................................................................ 300 —

1 verkmästare för patrontillverkningen, lön 2,500 —•
1 förvaltare, lön ............................................ ..................... .........

Alderstillägg ä 300 kronor efter femte och tionde
tjensteåret.
Underhåll af 3 handtverkare, 6 drängar samt 1 draghäst

1,800

upptages till................................. ............................................. 6,150 —

Summa 13,000 —
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Jemte det Riksdagen, som vid förevarande nådiga framställning ej 
haft något att erinra, för upprättande af Mariebcrgs ammunitionsfabrik. 
så organiserad som Eders Kongl. Maj:t föreslagit, å artilleridepartemen
tets andel i. anslaget till försvarsverket till lands i allmänhet dels bevil
jat en förhöjning af 10,880 kronor, dels öfverflyttat från intendentsdepar- 
tementets andel i samma anslag 2,120 kronor, samt medgifvit, att kost
naden för fyrverkarecorpsen under den tid denna corps indrages får från 
anslaget till försvarsverket till lands i allmänhet bestridas — har Riks- 
dagen minskat dels anslaget till Svea, Göta och Vendes artilleriregeinen- 
ten med 7,795 kronor 60 öre och dels anslaget till mathållning vfd «-ar- 
nisonsregementena med 3,000 kronor.

21:o. Eders Kongl. Maj:t har vidare föreslagit, att Riksdagen måtte 
anvisa den femte sjettedelen af de för reservartilleriets fortgående utveck
ling beviljade medel med 5,212 kronor 50 öre; och har, med bifall här
till, anslaget till Svea, Göta och Vendes artilleriregementen blifvit med 
5,212 kronor 50 öre förhöjdt.

22:o. I öfverensstämmelse med Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda 
nådiga framställning har det belopp af 348,575 kronor 40 öre, hvilket 
vid sistlidne riksdag för innevarande år på extra stat beviljades, dels 
till genomförande af löneregleringen vid Svea, Göta och Vendes artilleri
regementen och dels för reservartilleriets utveckling efter faststäld plan, 
nu blifvit nämnda regementens ordinarie anslag tillagdt.

Riksdagens underd. skrifvelse N;o 38.

Marinregemente!.

°* s^t Eders Kongl, Maj:t föreslagit, har Riksdagen med
gifvit, att detta anslag måtte få äfven under år 1877 utgå såsom »för
slagsanslag högst» att, i den mån det genom Marinregementets indrag
ning redan kunde vara eller blefve disponibelt, användas för underhåll 
af garnison i Karlskrona.

Fortifikationen.

24:o. Då de tre nya hrigsbryggeekipager, till hvilka 1865 och 1870 
årens Riksdagar anvisat medel, numera, efter det modell till desamma 
blifvit faststäld, vore under arbete, har Eders Kongl. Maj:t till den nya



Riksdagens underd. skrifvelse N:o 38. 13

materielens årliga underhåll äskat en anslagsförhöjning af 4,500 kronor: 
och har fortifikationens anslag blifvit med nämnda belopp förhöjdt.

25:o. I fortifikationens expensmedelsanslag har Riksdagen beviljat 
den al Eders Kong]. Maj:t äskade tillökning med 1,000 kronor.

26:o. Det af sistlidna Riksdag för den nya statens tillämpning på 
extra stat beviljade anslag, 48,055 kronor 73 öre, deraf 3,000 kronor ut
gjorde förhöjning i anslaget till fortifikationens praktiska öfningar, har 
Eders Kongl. Maj:t nu äskat tillagdt det ordinarie anslaget; och har för 
fortfarande tillämpning af den nya aflöningsstaten fortifikationens anslag 
höjts med 48,055 kronor 73 öre, deraf 3,000 kronor tillagts det särskilda 
reservationsanslaget för fortifikationens praktiska öfningar, hvilket sist
nämnda anslag derigenom ökats från 10,000 kronor till 13,000 kronor.

Värfvade garnisonstruppernas rekrytering.

27:o. Vid sistlidne riksdag beviljades till bestridande af rekryte
rings- och aflöning skostnaderna för manskapet vid 2:dra sappörkompaniet 
för år 1876 på extra stat 10,314 kronor. Eders Kong]. Maj:t har nu be
gärt, att detta belopp måtte å ordinarie stat uppflyttas på det sätt, att 
1,214 kronor deraf tillädes förevarande anslag och återstoden, 9,100 kro
nor, anslaget: Värfvade garnisonstruppernas aflöning; och har, med bifall 
till förevarande nådiga framställning, reservationsanslaget till »värfvade 
garnisonstruppernas rekrytering» blifvit med 1,214 kronor förhöjdt.

Värfvade garnisonstruppernas aflöning.

28:o. Med hänseende till hvad i nästföregående punkt är vordet 
anfördt, har för 2: dr a sappörkompaniets aflöning ett belopp af 9,100 kro
nor blifvit tillagdt nuvarande anslaget till »Värfvade garnisonstruppernas 
aflöning», 540,000 kronor, och således detta anslag under oförändrad ru
brik: »förslagsanslag högst» upptagits till 549,100 kronor.

29:o. Under förevarande anslagstitel har Eders Kongl. Maj:t jemväl 
föreslagit Riksdagen, att, till bestridande af ökade utgifter under åren 
1876 och 1871 så val för värfningskostnader och städja vid garnisons
regementena i allmänhet, som till arfvoden åt batterihandtverkare vid ar
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tilleriet, allt, på sätt statsregleririgsprotokollet närmare utvisade, måtte få 
användas ej allenast de under sistnämnda två år uppkommande besparin
gar å anslaget till aflöning åt värfvade garnisonstrupperna, utan äfven 
den behållning, som å samma anslag för år 1875 möjligen kunde uppstå, 
sedan de å anslaget redan anvisade utgifter blifvit bestridda.

Då det visat sig att, trots den af 1874 års Riksdag beviljade för
bättring i värfvade garnisonstruppernas vilkor, hvilken under nästlidet 
år vunnit tillämpning, vakanserna vid dessa trupper ännu stode i ett 
betänkligt förhållande till truppernas nummerstyrka, hade åtskilliga chefs- 
embeten blifvit anmodade att ej allenast afgifva yttrande, i hvad mån 
de från 1875 års början tillämpade nya bestämmelserna rörande man
skapets vid värfvade garnisonsregementena aflöningsförmåner uppfylt det 
med dem afsedda ändamål att underlätta rekryteringen, utan äfven, derest 
så ansåges nödigt, framställa förslag till de åtgärder, som ytterligare 
kunde för upprätthållandet af värfvade armén vara af behof påkallade; 
och hade, efter det sålunda infordrade yttranden och förslag till Landt
försvarsdepartementet inkommit, Arméförvaltningen fått genom remiss 
mottaga nådig befallning att med underdånigt utlåtande öfver de gjorda 
framställningarne samt förslag för egen del i ämnet till Lders Kongl. 
Maj:t inkomma.

Uti sitt i ämnet den 28 sistlidne December afgifna utlåtande hade 
Arméförvaltningen, jemte redogörande för de af chefsembetena uttalade 
åsigter i ämnet, i underdånighet tillstyrkt:

att det till arfvode åt värfvare och till andra med rekryteringen 
förenade kostnader i staten för aflöning m. m. åt. garnisonsregementenas 
manskap beräknade belopp af 25 kronor för hvarje antagen rekryt måtte, 
på sätt flera bland de hörda myndigheterna föreslagit, förhöjas till dubbla 
beloppet, eller 50 kronor för hvarje rekryt;

att städjans belopp måtte på det sätt förhöjas, att densamma får 
beräknas i medeltal till 8 kronor för hvart och ett af de tre första tjen- 
steåren och till 16 kronor för hvarje efterföljande tjensteår; samt

att batteri hand t verkar nes vid artilleriet arfvoden måtte från nuva
rande beloppet, 36 kronor årligen, få förhöjas till 120 kronor, eller samma 
belopp som för andre konstaplar nu finnes bestämdt.

Derest dessa förslag vunne nådigt bifall, skulle sådant visserligen 
föranleda dertill, att det i riksstat en under rubrik: »värfvade garnisons
truppernas rekrytering» nu uppförda anslag af 70,000 kronor borde med 
i rundt tal beräknade 6(1,000 kronor förhöjas till 130,000 kronor, men 
för den händelse Eders Kongl. Maj:t icke funne lämpligt att redan nu af 
Riksdagen åska eu sådan tillökning uti ifrågavarande anslag, anmälde

Riksdagens underd. skrifvelse N:o 38.
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Arméförvaltningen i underdånighet, det förvaltningen ansåge tillgång till 
de ökade utgifterna kunna beredas genom de öfverskott, som till följd 
af det nuvarande betydliga antalet manskapsvakanser vid värfvade armen 
redan uppstått och än vidare under nästkommande år och möjligen under 
år 1877 ansåges komma att uppstå å anslaget till aflöning åt garnisons
regementenas0 manskap, så framt detta anslag jemväl för sistnämnda år 
blefve vid sitt nuvarande belopp bibehållet.

Enär den allmänna åsigten om otillräckligheten af de medel, genom 
hvilka man sökt uppbringa värfvade arméns nummerstyrka till fulltalig
het, nogsamt bevisade, att ytterligare åtgärder måste för vinnande af 
detta ändamål vidtagas, och under nuvarande härordning värfvade armén 
spelade en allt för stor roll i landets försvarsstyrka, för att man skulle 
kunna utan oro se vakanserna i densamma, särskildt hvad beträffade spe
cialvapnen, stå ofylda, hade Arméförvaltningens berörda förslag blifvit
af Eders Kongl. Maj:t gilladt. _ ...

Riksdagen har förevarande nådiga framställning pa det satt bilallit, 
att till bestridande af de ökade utgifter, som kunna vara af nöden för 
att hålla de värfvade garnisonsregementena mera fulltaliga och tjenstbara 
samt till arfvoden åt batterihandtverkare vid artilleriet må få användas 
ej allenast de under åren 1876 och 1877 uppkommande besparingar å 
anslaget till aflöning åt värfvade garnisonstrupperna, utan äfven den be
hållning, som för år 1875 möjligen kan hafva uppstått.

Remontering* och skoning m. m. för värfvade kavalleriets, 
artilleriets och fortilikationstruppernas hästar.

30:o. För att bereda förhöjning i remontering»- och skoning sandaljet 
åt Svea artilleriregemente har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att föreva
rande anslag måtte ökas med 8,280 kronor, och har, med bifall, härtill, 
anslaget till »remontering och skoning m. m. för värfvade kavalleriets, ar
tilleriets och fortifikationstruppernas hästar» blifvitmed 8,280 kronor förhöjdt.

31:o. I förevarande anslag har Eders Kongl. Maj:t jemväl äskat 
förhöjning med 121 kronor för beredande af likhet i medikament spennin- 
garnes belopp vid artilleriregementena.

Uti statsrådsprotokollet är erinradt, att, då de af Riksdagen med 
anledning af artilleriets omorganisation beviljade förhöjningar i föreva
rande anslag varit grundade på beräkning af, bland annat, 1 krona o0 
öre såsom 'medikarnentspenningar för hvarje till ny uppsättning afsedd



häst vid samtliga artilleriregementena, eller samma belopp som äfven 
förut vid Svea artilleriregemente beräknats, under det att vid de båda 
andra regementena medikamentspenningarne tillförene utgjort allenast en 
krona för hvar häst, den oegentlighet uppstått, att olikhet förefunnes 
mellan inedikamentspenningarnes belopp för en del af hästarne vid Göta 
och Wendes artilleriregementen, jemförda med de öfriga; och är det nu 
äskade anslagsbeloppet afsedt att häri åstadkomma rättelse. Då emeller
tid denna oegentlighet ej synes kunna vara af den vigt, att för dess af
hjelpande särskild anvisning nu skulle ega rum, har den äskade ansla^s- 
förhöjningen icke blifvit af Riksdagen beviljad.

i6 Riksdagens underd. skrifvelse N:o 38.

Mathållning1 för manskapet vid garnisonsregementena.

32:o. På sätt i punkten 20 härofvan finnes omförmäldt, är före
varande anslag minskadt med 3,000 kronor, eller från 1,087,000 kronor 
till 1,084,000 kronor.

Beväringen.
Gotlands nationalbeväring.

33:o. ^ För beredande af dagaflöning för regementsläkaren har Eders 
Kong]. Maj:t äskat tillökning i förevarande anslag med 1,460 kronor, 
motsvarande en regementsläkares dagaflöning med 4 kronor om dagen.’

Då emellertid uti den nästlidet år faststälda stat för Gotlands na
tionalbeväring regementsläkarens lön upptagits till endast 1,800 kronor, 
eller samma belopp, som för förste bataljonsläkare vid regementena upp
förts, och då den dagliga tjenstgöring vid nationalbeväringens värfvade 
artilleristamtrupp, som åligger ifrågavarande regementsläkare, endast 
motsvarar hvad en förste bataljonsläkare skulle påligga, har dagafiöningen 
synts ej heller böra sättas högre än för förste bataljonsläkare, eller 3 
kronor om dagen, hvarföre Riksdagen Eders Kongl. Maj:ts förevarande 
nadiga framställning på det sätt bifallit, att för beredande af dagaflöning 
åt regementsläkaren vid Gotlands nationalbeväring anslaget till national- 
beväringen med 1,095 kronor förhöjts.

34:o. Vidare har Eders Kongl. Maj:t begärt,, att till detta anslag 
äfven måtte läggas ett emot innevarande års extra aflöning sanslag sva

rande
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rande belopp, 56,301 kronor 50 öre, och har, med bifall till denna nådiga 
framställning, anslaget till Gotlands nationalbeväring blifvit med 56,301 
kronor 50 öre förhöjdt.

Riksdagens underd. skrifvelse N:o 38.

Hallands beväring.

35:o. Eders Kongl. Maj:t har i detta anslag föreslagit förhöjning 
ined ett belopp af 5,160 kronor, motsvarande innevarande års extra aflö
ning sanslag; och är, på sätt sålunda föreslaget blifvit, anslaget till Hal
lands beväring höjdt med 5,160 kronor, eller från 7,500 kronor till 
12,660 kronor.

Wester-Norrlands beväring.
36:o. Äfven vid detta anslag har Eders Kongl. Maj:t äskat det 

nya extra löneregleringsanslagets uppförande å ordinarie stat med 11,220 
kronor; och har, i öfverensstämmelse härmed, anslaget till Wester-Norr
lands beväring erhållit tillökning med 11,220 kronor, eller från 6,295 
kronor till 17,515 kronor.

laterielen.
Försvarsverket till lands i allmänhet eller Arméförvaltningens depar

tement.
o

37:o. A artilleridepartementets andel i allmänhet af detta anslag 
har Eders Kongl. Maj:t äskat förhöjnig med 75,000 kronor.

Om än de i statsrådsprotokollet angifna skäl obestridligen betinga 
någon förhöjning i förevarande anslag, har dock tillökningen synts utan 
olägenhet kunna inskränkas till något lägre belopp, än Eders Kongl. Maj:t 
föreslagit; och Riksdagen har derföre Eders Kong], Maj:ts förevarande 
nådiga framställning endast på det sätt bifallit att anslaget till försvars
verket till lands i allmänhet eller arméförvaltningens departement blifvit 
med 50,000 kronor förhöjdt.

Bih. till Riksd. Prot. 1876. 10 Samt. 1 Afd. 1 Band. 5 Raft. 3
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38:o. På sätt i punkten 20 härofvan närmare omförinäles, är före
varande anslag höjdt med 10,880 kronor.

39:o. Vidare har Eders Kongl. Maj:t föreslagit uppförande å ordi
narie stat af nedannämnda, af sist församlade Riksdag å extra stat be
viljade förhöjningar, nemligen: , , A .

I anslaget till nybyggnader oeh underhåll af fästningarne m. m.
25.000 kronor; ., „ . , .nnoA

för ökade munderingsiinderhållskostnader vid värivade armén 4VJ,UöU

för ökad slitningsersättning åt beväringsmanskapet för s. k. små
persedlar 19,050 kronor; .

för underhåll af klädesbyxor och kalsonger åt beväringsmanskapet
16.000 kronor: och . ,

för underhåll af beklädnads-, remtygs- och utredmngs-persedlar vid
2:dra Sappörkompaniet 10,467 kronor.

Då Riksdagen under punkten 26 härofvan medgifvit uppförande a 
ordinarie stat af det belopp, som erfordras för fortfarande tillämpning åt 
fortifikationens nya lönestat, och i denna stat finnas upptagna alla dit 
hörande utgifter för 2:dra Sappörkompaniet, har Riksdagen ansett sig 
jemväl böra å ordinarie stat anvisa de för underhåll af beklädnads-, rem 
tyo-g- och utredningspersedlar vid nämnda kompani erforderliga medel. 
Öfriga förestående anslag hafva deremot synts Riksdagen dels vara af 
beskaffenhet, att någon tids erfarenhet är af nöden för bedömande, huru 
vida de må fortfarande vara till oförändrade belopp behöfliga, dels ock 
vara i ej ringa mån beroende af en förestående arméorganisation, och 
dessa anslag hafva derföre synts böra äfven för år 1877 på extra stat
uppföras. in.„

Riksdagen har alltså på extra stat för ar 1877 anvisat, 
till nybyggnader och underhåll af fästningarna och landtförsvaret 

i allmänhet tillhörande hus och byggnader 25,000 kronor;
för ökade munderingsunderhållskostnader vid värtvade armen 49,08U

kronor; £ . .
till ökad slitningsersättning åt beväringsmanskapet tor s. k. småper

sedlar 19,050 kronor; och „ . . i
för underhåll af klädesbyxor och kalsonger åt beväringsmanskapet

16,000 kronor; men .,
för underhåll af beklädnads-, remtygs- och utredningspersedlar vid 

2:dra Sappörkompaniet beviljat förhöjning i ordinarie anslaget till för
svarsverket till lands i allmänhet med 10,467 kronor.
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40:o. Såsom tillökning i förevarande anslag har Eders Ivongl. 
Maj:t äskat det förut under en följd af år på extra stat uppförda ansla
get till beväringens beklädnad, 189,000 kronor; men då någon väsentlig 
olägenhet af dessa medels anvisande såsom extra anslag hvarken hittills 
uppstått eller för framtiden torde vara att befara, har Riksdagen till be
väringsmanskapets beklädnad jemväl för år 1877 såsom extra anslag 
anvisat ett belopp af 189,000 kronor.

41:o. Slutligen har Eders Ivongl. Maj:t föreslagit, att ett belopp af 
29,191 kronor måtte för tillökning i underofficerares beklädnadsersättning 
tilläggas anslaget till »Försvarsverket till lands i allmänhet».

Enligt hvad statsrådsprotokollet gifvit vid handen, är den ifråga
varande anslagsförhöjningen afsedd att bereda tillökning i de för värfvade 
garnisonstruppernas underbefäl med vederlikar i stat anvisade bidrag för 
anskaffning och underhåll af beklädnads- och remtygspersedlar på det 
sätt, att den ifrågavarande ersättningen skulle höjas vid Lifgardesrege- 
inentena till fot för underofficerare, regementstrumslagare och hautboister 
från 150 till 200 kronor; vid Lifgardet till häst för underofficerare och 
trumpetare från 200 till 250 kronor och för sqvadronshästläkare från 135 kro
nor till 150 kronor; vid Husarregementet Konung Carl XV för underofficerare, 
regements- och sqvadronstrumpetare från 175 till 225 kronor och för 
sqvadronshästläkare från 86 kronor 53 öre till 150 kronor; samt vid ar
tilleriregementena, artilleristamtruppen på Gotland och Fortifikationen för 
alla underofficerare med vederlikar från 150 till 200 kronor.

Denna ökade beklädnadsersättning åt underbefälet vid de garni- 
sonerade trupperna har synts Riksdagen under nuvarande prisförhållanden 
vara af billighet påkallad, men Riksdagen har dock ansett sig ej nu 
kunna medgifva det erforderliga beloppets uppförande å ordinarie stat, 
utan har till nämnda ändamål på extra stat för år 1877 anvisat ett be
lopp af 29,191 kronor.

Riksdagens underd. skrifvelse N:o 38.

Salpeteruppköp.

42:o. Under denna titel finnes i riksstaten uppfördt ett ordinarie 
anslag å 110,000 kronor; men med hänseende till den i Norr- och Ve- 
sterbottens län betydligt minskade tillverkningen af salpeter samt den 
i reservförrådet befintliga tillgång af mera än 12,000 centner har Eders 
Ivongl. Maj:t nu ansett detta anslag kunna med 50,000 kronor min
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skas; och har alltså anslaget till salpeteruppköp blifvit till 60,000 kronor 
nedsatt.

Ved och ljus vid fästnings- och garnisonsorter.

43:o. I detta anslag, som för närvarande utgör 33,000 kronor, 
har Riksdagen, i enlighet med Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda nådiga 
framställning, beviljat förhöjning med 10,000 kronor.

Diverse anslag.
Ålderstillägg.

44:o. Då arméns aflöningsstater för några befattningar medgåfve 
en dylik löneförmån, men de för densammas utbetalande nödiga medel 
icke kunde till sitt belopp en gång för alla å staterna bestämmas och 
det så väl syntes mindre lämpligt att, hvar gång behof af medel till 
ålderstillägg uppkomme eller upphörde, föreslå ändring i lönestatens slut
summa, som ock anslag för ålderstillägg icke syntes egnade att öka de 
allmänna besparingarne å hufvudtiteln, har Eders Kongl. Maj:t i likhet 
med hvad å andra departement jemväl egt rum, föreslagit Riksdagen 
att å riksstaten under Fjerde Hufvudtiteln näst efter anslaget till durch- 
marchekostnader uppföra ett nytt förslagsanslag med titel: ålderstillägg; 
och har, med bifall härtill, Riksdagen, för beredande af ålderstillägg åt 
dertill berättigade löntagare, å Fjerde Hufvudtiteln uppfört under titel 
»ålderstillägg» ett förslagsanslag af 1,500 kronor.

45:o. Öfriga ordinarie anslag under denna hufvudtitel, deri någon 
förändring icke blifvit ifrågasatt, äro uppförda till enahanda belopp, som 
i nu gällande riksstat finnas upptagna; dock att, för jemnande af huf- 
vudtitelns slutsumma, förslagsanslaget till »skrifmaterialier och expenser, 
ved rn. m. för Departementets kansliexpedition» blifvit med 211 kronor 
83 öre förhöjdt.
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För tillfälliga behof inom landtförsvaret har Eders Kongl. Maj:t 
äskat nedannämnda extra anslag att för år 1877 utgå.

Departementets kansliexpedition.

46:o. I likhet med hvad för de öfriga expeditionerna i Eders Kongl. 
Maj:ts kansli föreslagits, har Eders Kongl. Maj:t, för tillämpning äfven 
under år 1877 af ny aflöning sstat för Landtförsvars-departementets kansli
expedition, af Riksdagen äskat ett belopp af 6,900 kronor; och har Riks
dagen det äskade anslagsbeloppet, 6,900 kronor, på extra stat för år 
1877 anvisat.

Arméförvaltningen.

47:o. Såsom dyrtidstillägg åt Arméförvaltningens å bilagda tabell 
(Litt. A.) upptagna embets- och tjensteman, har Riksdagen på extra stat 
för år 1877 anvisat det af Eders Kongl. Maj:t i sådant hänseende äskade 
belopp af 19,240 kronor.

48:o. Då, i afvaktan på reglering af Arméförvaltningens göromål 
och aflöningsförhållanden, de af Arméförvaltningens embets- och tjenste
man, hvilkas aflöningsförmåner ej öfverstege 5,000 kronor, d. v. s. alla 
utom afdelningscheferne, komme i åtnjutande af dyrtidstillägg, och af de 
fyra afdelningscheferne generalfälttygrnästaren och chefen för fortifikatio
nen vid arméns lönereglering kommit i besittning af betydligt ökade aflö
ningsförmåner, har Eders Kongl. Maj:t nu föreslagit, att, på det de båda 
återstående cheferne, generalintendenten och generalkrigskommissarien, 
åtnjutande i lön den förre 6,750 och den senare 6,000 kronor, måtte för 
år 1877 undfå tillfällig löneförbättring med 1,250 kronor för den förre 
och 2,000 kronor för den senare, så att hvardera erhölle en sammanlagd 
lön af 8,000 kronor, Riksdagen måtte på extra stat för år 1877 anvisa 
ett belopp af 3,250 kronor.

De för den nådiga framställningen anförda skäl hafva synts Riks
dagen icke innebära giltig anledning att särskildt för desse löntagare, 
hvilkas nuvarande aflöning ingalunda kan kallas låg, bevilja förhöjning 
utan sammanhang med regleringen af aflöningsförhållandena inom embets- 
verket i dess helhet, och den nådiga framställningen har derföre icke vun
nit Riksdagens bifall.
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Indelta armén.

49:o. Då den för indelta armén genomförda löneregleringens fast
ställande på ordinarie stat icke kunde förr än vid 1877 års riksdag ega 
rum, och således samma anslag och bestämmelser, som under inneva
rande år äro gällande, äfven för år 1877 blefve behöfliga, har Eders 
Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen, dels att för löneregleringens tillämpning 
vid indelta armén under år 1877 må uppföras ett extra förslagsanslag af
700,000 kronor, dels ock att Arméförvaltningen må medgifvas att från 
Statskontoret under sagde år för aflöningens utbetalande till indelta ar
mén utbekomma nödiga förskott mot ersättning af årets indelta lönetill- 
gångar, när dessa hunnit inflyta.

Denna nådiga framställning har Riksdagen bifallit.

50:o. För beredande åt underbefälet vid indelta armén och Verm- 
lands fältjägarecorps af portion under vapenöfningarne beviljade sist för
samlade Riksdag å extra stat för innevarande år ett belopp af 55,000 
kronor. Då detta anslag fortfarande blefve behöfligt, men dess öfver
flyttande på ordinarie stat ej borde ifrågakomma förr än i sammanhang 
med en ordinarie reglering af indelta arméns aflöning i öfrigt, har Eders 
Kongl. Maj:t föreslagit, att förrberörda belopp måtte äfven för år 1877 
å extra stat för ändamålet anvisas; och har Riksdagen till berörda ända
mål beviljat för år 1877 ett extra anslag af 55,000 kronor.

Artilleribeliof.

51:o. Till fältartillerimateriel har Riksdagen på extra stat för år 
1877 anvisat det af Eders Kongl. Maj:t i sådant hänseende äskade belopp 
af 92,743 kronor.

52:o. Vid 1874 års riksdag anmäldes, att åtgärder borde utan 
dröjsmål vidtagas för åstadkommande af fullständig bestyckning till de 
redan färdiga verken vid Karlsborgs fästning, och blef med uppgift om 
det antal refflade kanoner, som, utöfver de redan i förråd befintliga, 
behöfde för detta ändamål anskaffas, kostnaden för detta antal, inberäk- 
nadt lavetter och projektiler, anslagen till omkring 375,000 kronor, af
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hvilket belopp Riksdagen för hvart och ett af åren 1875 och 1876 be
viljat 125,000 kronor; och har Eders Ifongl. Maj:t nu äskat, att ytterli
gare 125,000 kronor måtte till fästnings- och positionskanoner för år 
1877 af Riksdagen anvisas.

Uti statsrådsprotokollet är meddeladt, att generalfälttygmästare!) 
förklarat sig nu icke vara i tillfälle att med säkerhet bedöma, huruvida 
de af Riksdagen redan beviljade medlen kunde komma att i sin helhet 
användas före innevarande års utgång, enär de svårigheter, som visat sig 
att vid Motala mekaniska verkstad tillverka stålband för kanoner af 
större kalibrar — hvilka svårigheter dock numera vore öfvervunna — 
hittills menligt inverkat på ingångna kontrakts fullgörande, äfvensom de 
större leveranser, hvilka det enda inom landet befintliga styckebruk un
der senaste åren åtagit sig för sjöförsvarets räkning, syntes komma att 
fortfarande menligt inverka på en skyndsam anskaffning af sjelfva kano
nerna, men att i alla händelser behof af ytterligare medel för ifrågava
rande ändamål komme att under år 1877 uppstå.

Af hvad sålunda förekommit har synts Riksdagen framgå, att icke 
hela det nu äskade beloppet kan under år 1877 vara behöflig’t; hvadan 
Eder» Kongl. Muj:ts förevarande nådiga framställning endast på det sätt 
af Riksdagen bifallits, att till fästnings- och positionskanoner för bestyck
ning af Karlsborgs fästning på extra stat för år 1877 anvisats ett belopp 
af 50,000 kronor.

53:o. Det af Eders Kongl. Maj:t för tillverkning af karbiner äskade 
extra anslag, 168,000 kronor, är för år 1877 af Riksdagen beviljadt.

54:o. Vid sistlidne riksdag begärdes för år 1876 ett anslag af
23,000 kronor till kavallerisablar, men några medel till detta ändamål 
bléfvo ej af Riksdagen beviljade. Då emellertid så väl Lifgardet till 
häst som Jemtlands hästjägarecorps borde förses med nya sablar och 
uti kronans förråd icke funnes någon tillgång på sablar af 1867 års 
modell, hvarförutom antalet af de derstädes befintliga, till krigsbruk an
vändbara kavallerisablar af 1854 och 1864 års modeller, utgörande till
sammans 2,894 stycken, såsom behöfliga vid en möjligen blifvande mo
bilisering, snarare borde ökas än förminskas, har Eders Kongl. Maj:t nu 
å nyo äskat för tillverkning af kavallerisablar ett extra anslag af 23,000 
kronor att utgå under år 1877.

Med hänseende till den tillgång på krigsdugliga sablar, som, på 
sätt nyss är nämndt, i arméns förråd förefinnes, har den nu ifrågasatta

Riksdagens underd. skrifvelse N:o 38.
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anskaffningen synts icke kunna anses af oundgängligt behof påkallad, 
hvadan det äskade anslagsbeloppet icke af Riksdagen beviljats.

55:o. Eders Kongl. Maj:ts nådiga framställning derom, att till 
skjutförsök måtte för år 1877 anvisas ett extra anslag af 30,000 kronor 
har vunnit Riksdagens bifall.

56:o. Till uppförande af g ev är sförrådshus och smedjor å indelta 
arméns mötesplatser har Riksdagen för år 1877 på extra stat anvisat 
det af Eders Kongl. Maj:t äskade belopp 25,000 kronor.

57:o. Vid 1874 års riksdag föreslog Eders Kongl. Maj:t att, för 
uppförande åt Vendes artilleriregemente af stall, sjukstall, ridhus och 
kokhus samt sammanbyggande af två stallskjul, måtte anvisas 260,000 
kronor jemte rätt att försälja tvenne åt artilleriet upplåtna tomter, derå 
stall-, ridhus- och kokhusbyggnader nu vore belägna, men denna nådiga 
framställning blef endast på det sätt af Riksdagen bifallen, att till bygg
naders uppförande i Kristianstad anvisades 200,000 kronor jemte den 
blifvande försäljningssumman för nämnda tomter.

För ordnande af Vendes artilleriregementes etablissement i Kristi
anstad har Eders Kongl. Maj:t nu äskat ett sarnmanräknadt belopp af 
122,000 kronor till kokhus med spislokal, skosmedja, artilleriplanens in
hägnad och samma plans planering m. m.

Vid granskning af detta nådiga förslag har befunnits, att kokhus
byggnaden, hvilken i nyssnämnda till 1874 års riksdag afgifna förslag 
beräknats till en kostnad af 57,094 kronor, nu upptagits till 81,260 
kronor 11 öre. Då likväl hvarken prisen å byggnadsmaterialier eller å 
arbete under de sista 2 å 3 åren kunna anses hafva stigit, och någon 
annan särskild anledning ej anförts, hvarföre kostnaden för uppförandet 
af nämnda byggnad nu skulle beräknas så mycket högre än förut, har 
Riksdagen ansett det äskade anslaget böra minskas med skilnaden mellan 
nyssnämnda begge belopp och således i rundt tal upptagas till 100,000 
kronor. Riksdagen har alltså till byggnads-, inhägnads- och planerings
arbeten vid Vendes artilleris etablissement i Kristianstad för år 1877 
anvisat ett extra anslag af 100,000 kronor.

Fortifikationsbehof.
58:o. Till fullbordande af hufvudvallen och förrådsbyggnaderna 

vid Karlsborgs fästning beviljade sist församlade riksdag en summa af
412,500
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412,500 kronor, deraf till utgående under år 1876 anvisades 200,000 
kronor; och har Eders Kongl. Maj:t nu föreslagit, att återstoden af först- 
berörda belopp måtte med 212,500 kronor anvisas; och har Riksdagen 
detta belopp, 212,500 kronor, på extra stat för år 1877 anvisat,

59:o. För befästningarne omkring Karlskrona har Riksdagen så
som extra anslag för år 1877 anvisat det af Eders Kongl. Makt äskade 
belopp af 400,000 kronor.

60:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit anvisande för nästkom
mande år af ett extra anslag å 33,867 kronor till krigsoryggemateviel.

Den i statsrådsprotokollet lemnade utredning rörande denna anslags
fråga har synts. Riksdagen ådagalägga, att det begärda anslaget är för 
ändamålet .behöfligt, och Riksdagen har derföre detsamma beviljat; dervid 
dock för vinnande af jemn slutsumma å de extra anslagen beloppet blifvit 
till 33,896 kronor bestämdt.

Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 38.

Intendenturbeliof.

61:o. Till garnisonsförstärknings-kommenderingar ur indelta armén 
till Stockholm och Karlsborg har Eders Kongl. Maj:t äskat för år 1877 
ett extra anslag af 236,000 kronor.

_ Dels för att bereda indelta armén fördelen af en utsträckt rekryt
bildning och deraf härflytande ökad tillgång pä underbefälsämnen, dels 
ock emedan till följd af vakanserna inom värfvade armén det varit och 
fortfarande vore behöfligt att genom särskilda kominenderingar ur indelta 
armén upprätthålla garnisonstjensten vid Karlsborg, har Eders Kongl. 
Maj:t afsett, att kominenderingar af företrädesvis andra årets rekryter 
till samma styrka som garnisonskommenderingen i Karlskrona, eller 250 
man med erforderligt befäl, skulle förläggas från 3:dje militärdistriktet 
till Karlsborg och vexelvis från 4:de och 5:te till Stockholm, under det 
rekryterna från l:sta och 2:dra militärdistrikten fortfarande kommen
derades till Karlskrona.

Onekligen skulle de sålunda föreslagna kommenderingarne kraftigt 
befordra den indelta arméns militära utbildning, men på samma gång 
skulle de jemväl af truppen betraktas såsom en börda, hvilken koinme 
att i ej ringa grad försvåra rekryteringen, och lika litet som Riksdagen 
ansett välbetänkt att under nuvarande förhållanden vare sig genom kon- 

Bih. till Riksd. Prot. 1876. 10 Sami. 1 Afd. 1 Band. 5 Häft. 4
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tanta bidrag eller på annat sätt tillmötesgå inom Riksdagen väckta an
språk på lindring i roteringsbördan, lika litet har det synts med billighet 
öfverensstämmande att, der sådant ej finnes oundgängligen nödigt, vid
taga åtgärder, hvarigenom denna börda skulle komma att kännas mera 
tryckande än hittills. Det af Eders Kongl. Maj:t till garnisonsförstärknings- 
kommenderingar ur indelta armén äskade belopp har derföre icke blifvit 
af Riksdagen beviljadt.

62:o. Till följd af vakanserna inom värfvade armén har det under 
de senare åren (1873—1875) ansetts vara behöfligt att genom kommen
dering ur indelta armén förstärka garnisonen så väl å Karlsborg som i 
Vaxholm. Sammanräknade kostnaderna för dessa kommenderingar, hvilka 
af Arméförvaltningen förskjutits, hafva uppgått till 88,999 kronor 70 öre, 
hvilka, enligt hvad i statsrådsprotokollet meddelats, icke kunna af till
gängliga medel fyllas. Eders Kongl. Maj:t har derföre nu till godt
görande af dessa konstnader äskat för år 1877 ett extra anslag af 89,000 
kronor.

I allmänhet måste det betraktas såsom varande af synnerlig vigt 
att, der ej något tillfälligt, oundgängligt behof påkallar undantag, anvis- 
ningarne å statsmedel begränsas inom de belopp, som under sina sär
skilda titlar blifvit af Riksdagen stälda till Eders Kongl. Maj:ts disposition; 
och än mer synes det vara angeläget, att ej utgifter af förevarande be
skaffenhet må, på sätt i detta fall skett, under flera år fortgå innan 
anmälan i ämnet hos Riksdagen eger rum. Då emellertid tillgång för 
de gjorda förskottens godtgörande ej lärer inom hufvudtiteln förefinnas 
och, efter det uppmärksamheten numera blifvit å förhållandet fästad, 
det bör kunna antagas, att ett förnyande af dylika anvisningar ej skall 
ifrågakomma, har Riksdagen till ersättning för garnisonsförstärknings- 
kominenderingar ur indelta armén på extra stat för år 1877 anvisat ett 
belopp af 89,000 kronor.

63:o. Till remontering af de genom nedslagning uppkomna häst
vakanserna vid Vendes artilleriregemente har Eders Kongl. Maj:t äskat 
för år 1877 ett extra anslag af 47,000 kronor; och har Riksdagen detta 
anslagsbelopp beviljat.

Generalstabens topografiska afdelnings arbeten.
64:o. För dessa arbeten har Riksdagen, på sätt Eders Kong!. Maj:t 

föreslagit, anvisat för år 1877 ett extra anslag af 75,000 kronor.



Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 38. 27

Officerares anställning i utländsk krigstjenst.

65:o. Då det fortfarande vore af vigt att, liksom hittills, tillfälle 
till tjenstgöring inom främmande länders arméer blefve svenska officerare 
beredt, har Eders Ivongl. Maj:t föreslagit Riksdagen, att ett extra anslag 
af 9,000 kronor måtte få äfven under år 1877 utgå, och enligt Eders 
Kongl. Maj:ts disposition användas till understöd åt officerare af arméns 
särskilda hufvudvapen, som kunna vara hugade att ingå i aktiv krigs
tjenst hos någon i vänskapligt förhållande till Sverige stående makt, och 
med rättighet, såsom hitintills, för Eders Kongl. Maj:t att få under ett 
följande år disponera hvad af anslaget kan inom året komma att besparas.

Denna nådiga framställning har Riksdagen bifallit.

Skarpskytteväsendets och skjutskicklighetens befrämjande.

66:o. Till skarpskytteväsendets och skjutskicklighetens befrämjande 
har Eders Kongl. Maj:t för år 1877 äskat ett extra anslag af 100,000 
kronor.

Denna nådiga framställning har Riksdagen endast på det sätt bi
fallit, att det ifrågavarande anslagets belopp blifvit nedsatt till 50,000 
kronor.

Byggnadsbehof.

67:o. Till uppförande af en matinrättning sbyggnad samt en vakt- 
och arrestbyggnad för Svea lifgarde har Eders Kongl. Maj:t af Riksdagen 
äskat ett belopp af 134,000 kronor, deraf 75,000 kronor att för år 
1877 utgå.

Med bifall till denna nådiga framställning har Riksdagen till bygg
nader för Svea lifgarde beviljat ett anslag af 134,000 kronor och deraf 
till utgående under år 1877 anvisat på extra stat ett belopp af 75,000 
kronor.

68:o. Uti särskild den 28 sistlidne Januari till Riksdagen aflåten 
nådig proposition är, bland annat, meddeladt, hurusom så väl kavalleri
inspektören som sekundchefen för Lifgardet till häst uti ingifna rapporter 
förmält, att betänkliga olägenheter för både regementet och kavalleriets 
underbefälsskola uppkomma deraf, att skolan göres beriden på rege
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mentets hästar; hvarjemte samme inspektör förordat förlängning af skol
tiden, hvilken hittills, i saknad af särskild kasern för eleverne, måst 
inskränkas till tre månader.

Då omförmälda förhållande, hvarigenom, enligt sekundchefens redo
görelse, under skolans öfningstid hästar icke funnes för det äldre man
skapet att tillgå, ovedersägligen måste menligt inverka på regementets 
tjenstbarhet, och då, oaktadt den härigenom föranledda minskning i rege
mentets exercis, underbefälsskolan likväl icke kunde göras beriden på ett 
sätt, som åt dess ridöfningar gåfve en för elevernes fullständiga utbild
ning tillräcklig omfattning, hade Eders Kongl. Maj:t ansett den gjorda 
framställningen förtjena allt afseende, och ifrågavarande sambruk af hästar 
böra både i regementets och skolans intresse undanrödjas genom vid
tagande af åtgärder, som beredde eleverne möjlighet att till skolan med
föra egna hästar. Derjemte, och i öfverensstämmelse med den af ka
valleri-inspektören uttryckta åsigt att, då ofvannämnda skola hade till 
uppgift utbildandet af befälsämnen vid ett specialvapen, densamma så
ledes visserligen icke borde omfatta en kortare lärotid, än den som för 
infanterivapnet vore bestämd, eller fyra månader, hade Eders Kongl. 
Maj:t funnit det vara af synnerlig vigt att kavalleriets underbefälsskola, 
om de för densamma fastälda och för detta vapen erforderliga teoretiska 
och praktiska lärokurser skulle på ett tillfredsställande sätt hinna genomgås, 
måtte beredas tillfälle att kunna fortgå från slutet af Maj till slutet af 
September månad.

För åstadkommande af dessa behöfliga förbättringar i ordnandet 
af skolan för kavallerivapnets underbefäl erfordrades dock oafvisligen upp
förandet af nya kasern-, stall- och ridhusbyggnader. Vigten af att vid 
byggnader för militära ändamål kunna öfvergå till ett system, som med- 
gåfve någon minskning i den kostnad, de hittills medfört, hade redan 
förut gifvit Eders Kongl. Maj:t anledning att, med hänsyn jemväl till 
den mängd af byggnader, en ny härordning skulle kräfva, anbefalla eu 
utredning i detta ämne, och då den 17 sistlidne December inför Eders 
Kongl. Maj:t föredragits de förslag till byggnader enligt paviljongsystemet, 
lämpadt efter Sveriges lokala och klimatiska förhållanden, jemte de rit
ningar och kostnadsberäkningar, som, enligt uppdrag, Kaptenen vid 
Fortifikationen m. m. C. W. Stolpe och Arkitekten A. Kumlien, efter 
verkstälda studieresor i Tyskland och Frankrike, afgifvit och hvilka blifvit 
af Arméförvaltningens fortifikationsdepartement granskade, hade Eders 
Kongl. Maj:t beslutit, att vid ifrågakommande behof af byggnad för mindre 
truppstyrka detta system skulle, för utrönande af dess lämplighet, föreslås 
till användande.
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För ofvan omförmälda underbefälsskolas byggnadsbehof syntes pa
viljongsystemet desto hellre böra användas, som det medgåfve att de ur 
enligt^detsamma utgjorda ritningar för ett fullständigt kavalleriregementes 
kasernetablissement "utbryta och uppföra endast så stor del, som för ifrå
gavarande mindre truppstyrka erfordrades, utan att derigenom i ringaste mån 
en senare med systemet fullt planmessig utvidgning af etablissementet 
blefve försvårad eller fördyrad, ocli då denna omständighet både i ekono
miskt och organisativt afseende måste blifva af stor betydelse under öfver- 
gången till ny härordning, enär det vore af vigt att vid de särskilda 
depöterna icke tvingas påskynda byggandet i större skala, än de för 
dessa platser afsedda trupper hunne tillväxa, så hade detta tillfälle att 
för den ringa kostnad, oftanämnda skolas byggnader toge i anspråk, 
förvärfva en erfarenhet som kunde blifva af stort värde, synts icke böra 
försummas.

På grund af hvad sålunda och i öfrigt förekommit, och sedan efter 
verkstälda undersökningar Eders Ivongl. Maj:t funnit de nya byggnaderna 
för kavalleriets underbefälsskola böra förläggas till den s. k. Ekhagen vid 
Ladugårdsgärdet, har Eders Kongl. Maj:t nu föreslagit Riksdagen att till 
uppförande af ett etablissement enligt paviljongsystemet för kavalleriets 
underbefälsskola bevilja ett extra anslag af 200,000 kronor och deraf för 
år 1877 anvisa 100,000 kronor.

Vid den granskning, som, på sätt ofvan är omförmäldt, Armé
förvaltningens fortifikationsdepartement egnat de uppgjorda förslagen till 
kasernbyggnader enligt paviljongsystemet, hafva åtskilliga ganska väsent
liga anmärkningar blifvit emot samma förslag framstälda så väl i afseende 
på sjelfva byggnadernas ändamålsenlighet och beskaffenhet i öfrigt som i 
fråga om konstruktörernes beräkningar å kostnaderna för kaserner, upp
förda efter detta system, jemförda med kaserner efter det s. k. korridor
systemet.

Vid sådant förhållande, och innan anledningarne till de emot pa
viljongsystemet, sådant det i förevarande fall blifvit tillämpadt, af veder
börande myndighet gjorda anmärkningar blifvit undanröjda, har det synts 
Riksdagen ej vara skäl att ens på försök uppföra byggnader efter detta 
system.

Eders Kong]. Maj:ts nådiga förslag om beviljande af medel till 
uppförande af ett etablissement enligt paviljongsystemet för kavalleriets 
underbefälsskola har derföre icke vunnit Riksdagens bifall.

Riksdagens underd. Skrifvelse, N;o 38.
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Ackordsamortering.

69:o. Slutligen har Eders Kongl. Maj:t för arméns ackordsamor
tering äskat ett extra anslag å 185,000 kronor; och då, jemlikt 1875 
års Riksdags beslut, statsverket öfvertagit ackordsamorteringsfondens för
bindelser, har riksdagen det till fullgörande af dessa förbindelser för år 
1877 äskade belopp, 185,000 kronor, på extra stat för samma år anvisat.

Riksdagen framhärdar etc.

Stockholm den 11 Maj 1876.
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Litt. A.

Dyrtidstillägg för Arméförvaltningens embets- 
oeh. tjensteman.

Nuvarande
aflöning.

Dyrtids
tillägg. Summa.

Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kronor. Ö.

1 Krigsråd.......................... ....................................... 4,500 — 900 — 5,400 —
3 D:o .............................................................................. 13,500 — 2,700 — 16,200 —
1 Intendent ........................................................................... 4,000 — 800 — 4,800 —
1 Krigskassor .................... ........... ...................................... 4,000

3,500
— 800 — 4,800 —

1 Kamererare ......... — 700 — 4,200 —
4 D:o ........................................................................ 14,000 — 2,800 — 16,800 —
1 Sekreterare ........................................................................ 3,000 — 600 — 3,600 —
2 D:o ....................................................................... 6,000

3,000
— 1,200 — 7,200 —

1 Advokatfiskal ................................ ................................... — 600 — 3,600
2,640

—
1 Revisor eller Bokhållare ......................................... ..... 2,200 — 440 — —
6 D:o D:o ............................................... 13,200 — 2,640 — 15,840 —
1 Kanslist ............................................................................... 1,000 — 200 — 1,200 —
6 D:o ............................................................................... 6,000 — 1,200 — 7,200 —
1 Kammarskrifvare ............................................................. 1,000 — 200 — 1,200 —
5 l):o 5,000 — 1,000 — 6,000 —
1 Adjutant ............................................................................. 800 — 160 — 960 —
1 D:o ............................................................................... 800 — 160 — 960 —

Stockholms utredningsförråd.
1 Intendent ........................................................................... 3,000 — 600 — 3.600 —
1 Förvaltare ............................................................... ........... 2,500 — 500 — 3,000 —
1 Förrådsskrifvare............................................... ................. 1,000 — 200 — 1,200 —
1 Vaktmästare.................................................................... . 500 — 100 — 600 —

Göteborgs utredningsförråd.
1 Intendent ........................................................................... 1,800 — 360 — 2,160 —
1 Förvaltare........................................................................... 1,500 — 300 — 1,800 —
1 Vaktmästare........................................................................ 400 — 80 — 480 —

Summa 19,240 1-
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Litt.

Hiks-statens

Landtförsvars-departementet.

Departernents-cbefen..............................................................................................
Departementets kansli-expedition ...................................................................
Departementets kommando-expedition ..........................................................
Generalstaben:

Nuvarande anslag ........................................................................... ...............
Tillkommer: För fullföljande af generalstabens organi

sation ................................................................................... 1,965: —•
Den i 1876 års stat såsom extra anslag uppförda löne

förbättring ............................................................................ 76,590: —
Arméförvaltningen.................................................................................................
Generalitets-staten:

Nuvarande anslag ...........................................................................................
Tillkommer: Det å 1876 års stat för tillämpning af ny aflönings-

stat anvisade extra anslag......................................................................
Artilleristaben:

Nuvarande anslag ....................................................................................
Tillkommer: A 1876 års stat såsom extra anslag för tillämpning af

ny personal- och aflöningsstat uppförde............................................
Öfverkommendants-expeditionen i Stockholm:

Nuvarande anslag......................................................................................
Tillkommer:

För beredande åt kommendanten och l:ste adjutanten af lika 
ersättning för tjenstehästar, som den, hvilken åt öfriga offi
cerare bestås......................................................................  1,185: —

Till löneförbättring åt expeditionens vaktmästare..... 150: —

159,970: —

78,555: —

76,750: — 

48,265: — 

6,400: — 

5,800: — 

6,015: —

1,335: — 
Transport
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B.

Fjerde Hufvudtitel.

Penningar.

Förslagsanslag:

Indelt ränta och 
ersättning för 

indragna räntor.

Indelt 
tionde och 
ersättning 

för indragna 
tionde
anslag.

Oindelt spanmål.

Mått.
Värde för

slagsvis å 2 
kronor 10 

öre kbften.

Summa.

Kronor.

17,000
39,300
3,040

238,525
118,175

125,015

12,200

7,350

Kronor. Kronor.

560,605)-
Bih. till Riksd. Prot. 1876. 10 Sami. 1 Afä. 1 Band. ' 5 Haft.

Kbft. k:r Kronor. Kronor.

17,000
39,300

3,040

238,525
118,175

125,015

12,200

7,350
|—| 560,605

o
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Kommendants-staten:
Nuvarande anslag................................................................................ .............
Tillkommer: För garnisionsläkarens å Karlsborg aflönande i likhet 

med värfvade arméns regements-läkare ...........................................
Krigsskolan ............................................................................ ................................
Allmänna garnisons-sjukhuset:

Nuvarande anslag .................................................................................... ......
Tillkommer: A 1876 års stat till förbättring i aflöningen för sjuk

husets tjensteman och betjening såsom extra anslag anvisade.....
Militärläkares undervisning (nytt) ...................................................................
Resestipendium för militärläkare......................................................................
Pensioner och stipendier åt fältläkarecorpsen:

Nuvarande anslag..............................................................................................
Tillkommer: Det för detta ändamål år 1876 som extra anslag an

visade belopp..............................................................................................

Transport 

15,217: — 

2,260: —

62,650: — 

8,836: 25

9,650: —

10,150: — 
Säger

Indelta armén.

Kavalleri- och infanteri-regementena ...................................................................................
Inlösen af dagsverksskyldighet från hästhemman i Skåne, Förslagsanslag ..............
Koteringsunderstöd, Förslagsanslag ........................................................................................
Militieboställskassan, Reservationsanslag ...............................................................................
Indelta arméns och Vermlands fältjägarecorps’ vapenöfningar, Reservationsanslag
Till trossens underhåll, Reservationsanslag ..................................... ............................ ......

Säger
Transport
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Penningar.

Förslagsanslag:

Summa.Indelt ränta och 
ersättning för 

indragna räntor.

Indelt 
tionde och 
ersättning 

för indragna 
tionde
anslag.

Oindelt spanmål.

Matt.
Värde för

slagsvis å 2 
kronor 10 

öre kbften.
Kronor. ö. Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kbft. k:r Kronor. Ö. Kronor. Ö.

560,605 -— --- --------- — — — — — —— — 560,605 —

17,477
■

17,477
79,888 25 79,888 25

71,486 25 71,486 25
8,500 — — — —_— — ------ - — — — 8,500 —
2,000 2,000

19,800 _ 19,800
759,756 50 — — — |—- — — — — 759,756 50

410,505 84 2,096,996 11 264,507 39 16,980 6 35,659 26 2,807,668 60
4,500 — ------ — — — — — — 4,500 —

12,500 — — — —.—. — — — 12,500 —
26,950 — —.— — — —— — — — 26,950 —

1,270,000 — — — — — — — — 1,27 0,0 —
26,520 — — — — ------ - ------- — 26,520 —

1,750,975 84 2,096,996 11 264,507 39 16,980 6 35,659 26j 4,148,138 60
2,510,732|34| 2,096,996) 1 Ij 264,507 39 16,980 6 35,659 26 4,907,895)10
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Värfvade armén.

Lifgardet till häst:
Nuvarande anslag......................................................................  82,444: 05
Tillkommer:

Förhöjning af sqvadronshästläkarnes af
löning .......................................................... 800: —

A 1876 års riksstat såsom extra anslag 
för tillämpning af den nya lönereg
leringen anvisade...................................... 56,415: 95 57,215: 95

Af går: Löner för 2:ne obesatta mönsterskrifvaretjenster...................
Husar-regementet Konung Carl XV:

Nuvarande anslag ...................................................................................
Tillkommer:

Förhöjning af sqvadronshästläkarnes aflöning.......... 1,200: -—
Ä 1876 års riksstat såsom extra anslag för tillämp

ning af den nya löneregleringen anvisade................ 81,914: 06
Svea lifgarde:

Nuvarande anslag.....................................................................  99,493: 46
Tillkommer: Det å 1876 års riksstat för tillämpning af

nya löneregleringen uppförda extra anslagsbelopp 62,668: 69
Af går: Lönen för en obesatt mönsterskrifvarebefattning...................

Andra lifgardet:
Nuvarande anslag ..................................................................... 98,908: 46
Tillkommer : Det å 1876 års riksstat för tillämpning af 

nya löneregleringen såsom extra anslag anvisade
belopp.....................................................................................  62,668: 69

Af går: 2:ne mönsterskrifvarelö ner...........................................

Transport

139,660: — 
900: —

101,389: 99

83,114: 06

162,162: 15 
450: —*

161,577: 15 
900: —

Transport
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Penningar.

Förslagsanslag:

Summa.Indelt ränta ooh 
ersättning för 

indragna räntor.

Indelt
tionde och 
ersättning 

för indragna 
tionde
anslag.

Oindelt spanmål.

Matt.
Värde för

slagsvis å 2 
kronor 10 
öre kbften-

Kronor. 1 Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kbft. k:r Kronor. ö. Kronor. ö.

2,510,732 34 2,096,996 11 264,507 39 16,980 6 35,659 26 4,907,895 10

138,760 — — — — — — — — — 138,760 —

184,504 05 — — — — — — — — 184,504 05

161,712 15 —— — — — —■ — — 161,712 15

160,677 15
__

160,677 15
3,156,385|69| 2,096,996] 111 264,507 39 16,980] 6 35,659 26 5,553,548 45
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Wermlands fältjägarecorps:
Nuvarande anslag......................................................................................
Tillkommer:

Förhöjd aflöning åt korporaler, vice korporaler, spel och
jägare................................................................................... 17,220: —

Till musikens underhåll, förhöjning ............................. 1,000: —
För tillämpning af nya löneregleringen, å 1876 års

riksstat såsom extra anslag uppförda .................... 46,084: -—
Svea, Göta och Wendes artilleriregementen, Reservationsanslag:

Nuvarande anslag ..................................................................  745,973: 19
Tillkommer:

För reserv-artilleriets fortgående ut-

Transport 

69,490: 50

64,304: —

veckling.................................................... 5,212: 50
För tillämpning af nya löneregleringen 

in. m., å 1876 års Riksstat såsom ex
tra anslag anvisade................................ 348,575: 40 353,787: 90 1,099,761; 09

Af går: I följd af fyrverkare-corpsens indragning ............................ 7,795: 60
Marinregementet, Förslagsanslag, högst ...............................................................................
Fortifikationen (derunder Reservationsanslag till fortifikationens praktiska öfningar 

13,000 kronor):
Nuvarande anslag ...........................................................................................  199,656: 27'
Tillkommer:

Till underhåll af 3:ne krigsbrygge-ekipager ........... 4,500: —
Tillökning af fortifikationens expensmedel................. 1,000: —
Den af 1875 års riksdag för löneregleringen å ex

tra stat beviljade summa, hvaraf 3,000 kronor 
utgör förhöjning i förutvarande anslag å 10,000
kronor till praktiska öfningar ................................. 48,055: 73 53,555; 73

Transport
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Förslå,gsanslag:
•

Penningar.
Indelt 

tionde och 
ersättning 

för indragna 
tionde
anslag.

Oindelt spanmål.
Summa.

Indelt ränta och 
ersättning för 

indragna räntor. Mått.
Värde för

slagsvis å 2 
kronor 10 

öre kbficn.

Kronor. ö. Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kbft. kr. Kronor. Ö. Kronor. Ö.

3,156,385 69 2,096,996 11 264,507 39 16,980 6 35,659 26 5,553,548 45

133,794 50 — — — —
*

— — 1 33,794 50

1,091,965
200,000

49 — — — — — -— — 1.091,965
200,000

49

253,212 253,212
4,835,357 68 2,096,996|ll 264,507 33 16,980| 6 35,659 26 | 7,232,520 44
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Transport

70,000: — 
1,214: —

540,000: — 
9,100: —

Värfvade garnisonstruppernas rekrytering, Reservationsanslag:
Nuvarande beloppet................................
Tillkommer: Rekryteringskostnader vid 2:dra sappörkoinpaniet .. ..

Värfva de garnisonstruppernas aflöning, Förslagsanslag, högst:
Nuvarande beloppet................................
Tillkommer: Aflöningskostnader vid 2:dra sappörkoinpaniet.. .'.... '

Remontering och skoning m. m. för värfvade kavalleriets, artilleriets 
och fortifikationstruppernas hästar:

Nuvarande anslag ............................................
Tillkommer: Förhöjning af Svea artilleriregementes remonterings- 

och skoningsansla<r
Lega för hästar till artilleriets och fortifikationstruppernas exercis 
Fouragering af artilleriets, värfvade kavalleriets och fortifikationstruppernas hästar

rör slag sanslag .........................................
Mathållning för manskapet vid garnisonsregementena, Förslagsanslag:

^Nuvarande beloppet ...................................................................... '........... '1,087,000
Ajgar: benom fyrverkarecorpsens indragning ............................ 3,000

90,242: 75 

8,280: —

Säger

Beväringen.
Lifbeväringsregementet................................
Gotlands nationalbeväring:

Nuvarande anslag.....................
Tillkommer:

Dagaflöning åt regementsläkaren................................
För tillämpning af nya löneregleringen, å 1876 års 

riksstat såsom extra anslag uppförda

142,864: 80

1,095:

56)801: 50 57,396: 50
T ransport
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Penningar.

Förslagsanslag:

Summa.Indelt ränta och 
ersättning för 

indragna räntor.

Indelt 
tionde och 
ersättning 

för indragna 
tionde
anslag.

Oin äelt spanmål.

Matt.
Värde för

slagsvis ä 
kronor 10 

kbften.
2

Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kbft. k:r. Kronor. ö. Kronor. Ö.

4,835,357 68 2,096,996 11 264,507 39 16,980 6 35,659 26 7,232,520 44

71,214 — — — — — ■—•— — — — 71,214 -—

549,100 — — 549,100 —

98,522 75 98,522 75
20,495 74 — — ■------- — 18,049 5 37,903 95 58,399 69

485,900 — — — — — ------- — —— — 485,900 —

1,084,000 — ------ ---------- — __ — __.__ __ 1,084,000 __

4,633,857 83 — — — — 18,049 5 37,903 95 4,671,761 78

11,431 50

j

— — — — — —- — — 11,431 50

200,261 30 200,261 30
7,356,282 97 2,096,996 11 264,507 39 35,030 1 73,563 21 9,791,349(68

Bih. till Riksd. Prot. 1876. 10 Sami. 1 Afcl. 1 Band. 5 Iläft. 6
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Hallands beväring:
Nuvarande anslag ...........................................................................................
Tillkommer: För nya löneregleringens tillämpning, å 1876 års

riksstat såsom extra anslag uppförda ...............................................
Westernorrlands beväring, lönefyllnad:

Nuvarande anslag..............................................................................................
Tillkommer: För nya löneregleringens tillämpning, å 1876 års extra

stat anvisade...............................................................................................
Beväringsmanskapets vapenöfning, Förslagsanslag.....................................

Transport 

7,500: — 

5,160: —

6,295: — 

11,220: —

Säger

Materielen.
Försvarsverket till lands i allmänhet eller Arméförvaltningens departement, Re

servationsanslag:
Nuvarande beloppet..................................................................................... 1,509,268: 07
Tillkommer: Förhöjning i Artilleridepartementets andel af detta

anslag................................................................................... 50,000: —
För Mariebergs ainmunationsfabrik ......................... 10,880: —
För underhåll af beklädnads- m. fl. persedlar vid

2:dra sappörkompaniet..............................................  10,467: — 71,347: __
Till lif- och släpmunderingar vid rotehållsregementena och Wermlands fältjägare-

corps ......................... ............................................................................................................
Inqvarteringskostnader i Stockholm, Förslagsanslag. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Till inqvarteringens ordnande i Stockholm, Reservationsanslag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Inqvarteringskostnader i landsorten, Förslagsanslag. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Salpeteruppköp, Förslagsanslag:
Nuvarande beloppet......................................................  110,000: —
Af går: Nedsättning........................................................................................... 50,000: —

Transport
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Penningar.

Förslagsanslag:

Summa.Indelt ränta och 
ersättning för 

indragna räntor.

Indelt 
tionde och 
ersättning 

för indragna 
tionde
anslag.

Oindelt spanm&l.

Mått.
Värde för

slagsvis ä 2 
kronor 10 
öre khften.

Kronor. ö. Kronor. Ö. Kronor. ö. Kbft. k:r. Kronor. Ö. Kronor. ö.

7,356,282 97 2,096,996 11 264,507 39 35,030 l 73,563 21 9,791,349 68

12,660 — — — — — — — — 12,660 —

17,515 17,515
651,000 — — ■— — — — — — — 651,000 -—
892,867 80 — — — — — — — — 892,867 80

1,580,615 07 1,580,615 07

272,520 — — — — — — — — 272,520 —

50,000 —• — — •------ — — — — — 50,000 —
21,450 — — — — — — — — — — 21,450 —
47,600 — — “ — — 47,600

60,000 _____ ___________ — ----------------- — — — — — 60,000 _____

10,069,643 04 2,096,996 11 264,507 39 35,030 1| 73,563)21 12,504,709 75
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Transport
Ved och ljus vid fästnings- och garnisonsorter:

Nuvarande anslag.......................................................... ....... 33,000: —
Tillkommer: Förhöjning...................................................................... ....... 10,000: —

Diverse anslag.

För en ridskola vid Strömsholm...............

Säger

Till skjutskolor, Reservationsanslag. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ilurchmarche-kostnader, Reservationsanslag
| Alderstillägg, Förslagsanslag (nytt).........................

Rese- och traktarnentspenningar, Förslagsanslag. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

| Skrifmaterialier och expenser, ved m. m. för Arrnéförvaltningen m. fl. verk........
Skrifmaterialier och expenser, ved m. m. för Departementets kansliexpedition,

Förslagsanslag:
Nuvarande beloppet....................................................... ......... 2,808: 42
Tillkommer: För jemnande af hufvudtitelns summa ................... ......... 211: 83

Extra utgifter .......................
Disciplinkompaniet:

Bestämdt anslag .. ....... 10,938: —
Förslagsanslag............................................................................................ ....... 45,062: — i

Säger

S u in m a
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Penningar.

Förslågsanslag:

Summa.Indelt ränta och 
ersättning för 

indragna räntor.

Indelt 
tionde och 
ersättning 

för indragna 
tionde
anslag.

Oindelt spanmål.

Mått.
Värde för

slagsvis å 2 
kronor 10 

öre kbften.

Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kbft. k:r. Kronor. ö. Kronor. Ö.

10,069,643 04 2,096,996 11 264,507 39 35,030 1 73,563 21 12,504,709 75

43,000 ____________ _____ ___________ ____________ _ 43,000 _____

2,075,185 07 —------ — ——• — — — ——• — 2,075,185 07

14,200 14,200
9,000 — — — — — •— ■--------- — 9,000 —

8,000 — ------------ — —■—• — — — — — 8,000 —

1,500 — — — — — — — — — 1,500 —

70,000 — — — — — — — — 70,000 —

8,770 * 8,770

3,020 25 3,020 25
67,500 — — ——-------- — — — — 67,500 —

56,000 — — — ---------------- - _____ ____ _____ ___________ _____ 56,000 _

237,990 25 — — —■— — — — — — 237,990 25
10,350,633 29 2,096,996 11 264,507 39 35,030 1 73,563 21 12,785,700 —
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Litt. a

Extra ordinarie anslag under Riksstatens Fjerde Hufvudtitel.

Kronor. Ö.
LandtförsYars-departementets kansli-expedition

För tillämpning af expeditionens nu gällande aflöningsstat 6,900 —

Arméforvaltningen:

Dyrtidstillägg...................................................................................... 19,240 —

Indelta Arméen:

För genomförandet af den nya löneregleringen, Förslagsanslag ... 700,000 —

Indelta arméens vapenöfningar:

Till bekostande af underofficerares portion under vapenöfningarne 55,000

Artilleribehof:

Fältartillerimateriel ........................................................................ 92,743 —
Fästnings- och positionskanoner ............................................ 50,000 —
Karbiner ....................................................................................... 168,000 —
Skjutförsök......................................................................................... 30,000 —
Gevärsförrådsbyggnader och smedjor ..................................... 25,000 —

| Byggnads- m. fl. arbeten i Kristianstad ................................ 100,000 — 465,743 —

Fortifikationsbehof:

Till nybyggnader och underhåll af fästningarne m. m. ... 25,000 —
„ Karlsborgs fästning................................................................. 212,500 —
„ befästningarne omkring Karlskrona................................. 400,000 —
„ krigsbryggematerielen .......................................................... 33,896 — 671,396

Transport 1,918,279 1—
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Transport
Intendenturbeliof:

Till ökade munderings-underhållskostnader vid värfvade
arméen ...................................................................................... 49,080: —

„ ökad slitningsersättning åt beväringsmanskapet för
s. k. småpersedlar................................................................. 19,050:

„ underhåll af klädesbyxor och kalsonger åt bevärings
manskapet ............................................................................... 16,000:

„ beväringsmanskapets beklädnad ..................................... 189,000
Tillökning i underofficerares beklädnadsersättning............. 29,191
Ersättning af kostnaden för garnisonsförstärkningskom-

menderingar ur indelta arméen........................................  89,000:
Till inköp af hästar för Wendes artilleriregemente... ....... 47,000:

Generalstabens Topografiska afdelning:

Till fortsättande af dess arbeten .........................................................

Officerares anställning i utländsk krigstjenst:

Till understöd för sådan anställning..................................................

Skarpskytteväsendet:

Till skarpskytteväsendets och skjutskicklighetens befrämjande

Byggnadsbehof:

byggnader för Svea Lifgarde................................................................

Armeens ackordsamortering:

Till fullgörande af ackordsarnorteringsfondens förbindelser

Kronor.

1,918,279

438,321

75,000

9,000

50,000

75,000

185,000

Summa |2,750,600|-


